i i ГГ
ч ) ^

-

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Н О В О У Р А Л Ь С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А

Управление образования

П Р И К А З

ОТ 201 6 г. №

О внесении и з м е н е н и й в П о л о ж е н и е о ш к о л ь н о м и м у н и ц и п а л ь н о м эта-
пах В с е р о с с и й с к о й о л и м п и а д ы ш к о л ь н и к о в , у т в е р ж д е н н о е п р и к а з о м

н а ч а л ь н и к а У п р а в л е н и я о б р а з о в а н и я от 01.06.2015 № 217-а

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 октября 2013 года № 1252 «Об утверждении
порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в редакции
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
декабря 2015 года № 1488

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение о школьном и муниципальном этапах
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденное приказом начальника
Управления образования от 01.06.2015 № 217-а «О проведении фестиваля
«Праздник вокруг нас» следующие изменения:

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным

предметам:
математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий,

французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология,
география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика,
право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования;

математика, русский язык для обучающихся по образовательным
программам начального общего образования.»;

2) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Школьный этап олимпиады проводится по разработанным

муниципальными предметно-методическими комиссиями по
общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада (далее
- муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады*) заданиям

основанным на содержании образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и
соответствующей направленности (профиля), для 4 - 1 1 классов (далее -
олимпиадные задания) .»;

3) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. На школьном этапе олимпиады на добровольной основе

принимающие индивидуальное участие обучающиеся 4 - 11 классов
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования.»;

4) абзац шестой пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
« - заблаговременно информирует руководителей организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, расположенных на территории Новоуральского городского
округа, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и
местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, а также о настоящем Положении и
утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;»;

5) абзац второй пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
« - обеспечивает организацию и проведение школьного этапа

олимпиады в соответствии с утвержденными организатором школьного этапа
олимпиады требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, настоящим Положением и
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования;»;

6) абзац второй пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
« - составляют олимпиадные задания на основе содержания

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования углубленного уровня и соответствующей
направленности (профиля), формируют ' и з них комплекты заданий для
школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций,
подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями
олимпиады;».

Начальник
Управления образования Т. В. Корякина

О. Ю. Медведева
6-27-35